Primo. ratione.

## Feria. vi. cxxxv

Secundo. ductoritate.

Tercio. exemplo.

Primo ratione duplici. Prima Honoris. Secunda. Dillectio- nis. Prima est. filij tenent hono- rare parentes. Exo. 20. Honora patrem tuum & matrem tuam. Et. 21. Qui maledixerit patri aut matri morte moriatur. Eph. 6. Filij obe- dite parentibus. Et. C. de patria po- testate. l. Cognovimus. Et. ff. de in- stit. vocado. l. Genera. Que est ratio propter esse quod ab ipsi habent. Quod quidem esse iam grande boni est. ut sit fiduciam omnium alio- rum bonorum. Nam qui non habet esse: nullum aliud bonum habere potest. Nam divitiis. non gloria. non famam. non sciam. non virtutes. non gratiam. non vitam eternam. Ipsi etiam esse ab omnibus est desideratum. Unde Arist. dicit. Omnia appetit esse. et illi- que agunt quecumque agunt secundum natu- ram. Propter hoc bonum a parentibus habitum: libro de hebdonadi- bus Boetius dicit. Omnia hono- rum. Ipsi est bonum est. Id Arist. 9. Eth. dicit et parentibus et magistris: non potest reddi equalis. Hec est o- filio in se patris et matris gratiam amo- re et reverentiam: quod habuisti ab eis dignitate rem huius mundi. Ad- propositum ergo. Si omnia essent com- muna: magister mulieres: et nul- la esset in matrimonium. parentes non discernent ab alijs. Filii non cognoscerent patres: nec filia matrem. Et contra essendo omni cosa com- mune. Et deficiente ista cognitione: per patrem deficeret honor. et reue-

rentia. Et ut dicit philosophus 3. anime. Voluntas non servit: nisi in bonum precognitum. Et in. 6. Ethic. Hec doctrina: est de precognitione: Et Aug. 8. de Tri. Firmissime non minus amari nisi nota non pos- se. Id non omnia debet esse com- mune: sed quod habet sua propria. Secundo ratione est. Naturaliter parentes diligunt proprios filios. Unde philosophus. 8. Ethic. Generatio ad genitum: naturaliter est amicitia. In. 6. Pol. Amicitia est secundum naturam generans ad genitum. Et de hoc lex civilis. l. ff. C. de curatore furiosi. Nullus est amor qui vincat amore parentum. Ex hoc: pater hac aequitate discit ut filium foueat. Non timet ne caldo- ne fredo: nec aliquod periculum. Ad propositum. Si non esset in matrimonium sed omnia essent com- mune: eadem ratione: et parentes non cognoscerent filios. Et deficiente hac cognitione parentes non nutrirerent filios. Nam inveni de- ficeret. Et propter mundus defice- ret. Nam apparet opinionem istorum non esse bonam: et non posse stare. Quia propter Generabilis Beda super il- lo Jo. 2. Nuptie facte sunt etc. de- testans eos etiam ipse qui detrahe- bant matrimonium dicit Porro Taciani et Martiani. ceterorumque qui nuptijs detrahebant perfidia: quod sit de- trahibile insinuat. Si enim in hoc in- maculato et nuptijs celebratis de- bna castitate culpa inesset. nequaquam dominus ad has ventres. nequaquam eas signorum suorum iniurijs conse- crare voluisset. Ille. Hoc sanctum matrimonium fuit institutum ab

## Hebdomade quarte

omnipotenti deo: in paradiso ter-  
restri. Gen. 3. quando clamauit.  
Crescite & multiplicamini: & re-  
plete terras. Ad erat opus o de-  
us: dicere hoc. Quia hec ciuitas  
tibi obediens fuisset. Ad idus est  
plen? de bastardellis. Et xps hoc  
ratificans. Mat. 19. Relinquet  
homo patrem & matrem & adhere-  
bit vxori sue. & erunt duo in car-  
ne vna. Scit vxori: nō vxorib?:  
o concubinario. Cul non sufficit  
vna muliere. In quibus verbis  
notat strictissima coniunctio amo-  
ris inter virum & vxores. Unde  
Apr. eph. 4. Viri diligite vxores  
vestras. Ad que amore induci-  
mur triplici modo.

C Primo. exēplo sanctorum.

C Secundo. paganorum.

C Tertio. figura.

C Primo cē. Gen. 13. de Abrahā  
quātam dilexit Sarrā vxorē suā:  
vt ipsā vocaret sorores. nō vxo-  
res. Sic inqt queso: qd soror mea  
sis. Quando ibat ad pharaones.  
Preterea Gen. 10. de Jacobi: q  
tantū amauit Rachel. vt pro ea  
sustineret frigus & tribulationes.  
Unde dicebat de se. In die vre-  
bar estu. & in nocte gelu. Sed vi-  
debantur ei dies pauci: pte amo-  
ris magnitudie. Et in merce Ja-  
cob: ebt ge volui ben. Secun-  
do exēplo paganorū. Refert E-  
leruo libro. 4. c. 6. de Amore cō-  
iugali. de Tiberto graeco: q dno  
bus an quibus apprehensis. scili-  
cet masculo & femina. certificatus  
per aspiciē. q dimisso masculo

vxori sua cito moreretur. dimissa  
femina ipse moreretur statim se-  
ntinam diluxerit missit. sustinuitq;  
in conspectu suo seipsum interitū  
serpentis occidit. Preterea de  
aditridate qui, vxores Bipscira-  
team tantum amauit. q nō pote-  
rat pati pūnari p̄fensa sua. nec  
per horam. Unde ex hoc ipsū  
sequebatur tonsis capillis in bel-  
lo: induta habitu viri. Et virū  
fugientem ab inimicis in armis  
sequebatur eum per loca deser-  
ta. Preterea de Marco Anto-  
nio erga Cleopatram: qui filare  
visus est cu; ea. Preterea de  
Lu. planco. qui videns vxorem  
trouiani rediens de bello pie la-  
chryanis in funere defec. Pre-  
terea de illo qui vxorem in sercu-  
lo bibit mortuā: dū esset in pie-  
lio. intelligens vero hoc reuer-  
suo est domū & cineres extumu-  
lar fecit & cineres illos omni ser-  
culo imponebat. vnde ipse simul  
cum filio omnes comederunt.

Preterea de. ad. Planco.  
qui videns vxorem mortuā: vi-  
amotto aperuit sibi cor vnguib?.

Preterea de Egeria. vxore  
Nūme Pompili. de qua Qui-  
dus. 15. Metra. ipsa mortua: non  
valens sustinere tantum dolorē  
suum adiit. ibi lachrymano vitā  
suam suiciant. Si ergo roma-  
ni hoc fecerunt. & pagani. quare  
non magis christiani? Tertio.  
figura. De annulo q dat vxori  
in signū amoris. habet quatuor  
condiciones: